
ПРИДНЕСТРОВСКАЯ  МОЛДАВСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 
Государственная администрация Слободзейского района и г. Слободзея 

 
РЕШЕНИЕ 

11 октября 2018 г.                                                                                                        № 2626 
г. Слободзея 

 
«Об утверждении Перечня документов и сведений, 
находящихся в распоряжении отдельных государственных 
органов и запрещенных к истребованию у граждан» 
 

В соответствии со ст.52 Закона ПМР «Об органах местной власти местного самоуправления 
и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике», Законом ПМР от 
24.02.1997 г., в текущей редакции, во исполнение Постановления Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 23 июля 2018 года №255 «Об утверждении Перечня документов и 
сведений, находящихся в распоряжении отдельных государственных органов и запрещенных к 
истребованию у граждан» 

РЕШИЛ: 
 

1. Согласно Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 23 
июля 2018 года №255 «Об утверждении Перечня документов и сведений, находящихся в 
распоряжении отдельных государственных органов и запрещенных к истребованию у граждан», к 
истребованию у граждан запрещены документы и информация, указанные в Приложении №1 к 
настоящему Решению.   

Заявитель вправе предоставить документы и информацию, указанные в Приложении №1 к 
настоящему Решению, в государственную администрацию Слободзейского района и города 
Слободзея, по собственной инициативе.  

2. Довести настоящее Решение до сведения отделов и управлений государственной 
администрации Слободзейского района и города Слободзея, оказывающих государственные 
услуги.  

3. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Слободзейские вести», а так же 
разместить на официальном сайте государственной администрации Слободзейского района и г. 
Слободзея. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 
 
 
Глава  Госадминистрации  
Слободзейского района 
и  г. Слободзея                                                                                                             В.В.Тищенко 



Приложение №1 
к Решению главы государственной администрации 
Слободзейского района и г. Слободзея 
№2626 от 11 октября 2018 года 

 
Перечень документов и сведений, находящихся в распоряжении отдельных государственных 

органов и запрещенных к истребованию у граждан 
1. Сведения о совершенных регистрационных действиях (выписки из реестра), зарегистрированных 
транспортных средствах и прицепов к ним (номерных агрегатах) и их собственниках (владельцах);  
2. Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении 
уголовного преследования, о нахождении в розыске; 
3. Сведения о лишении права управления транспортными средствами;  
4. Сведения об административных правонарушениях в области дорожного движения; 
5. Сведения о наличии либо отсутствии регистрации по месту жительства и по месту пребывания гражданина 
Приднестровской Молдавской Республики; 
6. Сведения о действительности (недействительности) паспорта гражданина Приднестровской Молдавской 
Республики; 
7. Сведения о регистрации по месту жительства гражданина Приднестровской Молдавской Республики; 
8. Сведения о регистрации по месту пребывания гражданина Приднестровской Молдавской Республики; 
9. Сведения о регистрации иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания; 
10. Сведения о постановке на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания; 
11. Сведения о выдаче или продлении срока действия вида на жительство иностранному гражданину или лицу 
без гражданства; 
12. Сведения о выдаче разрешения на временное проживание иностранному гражданину или лицу без 
гражданства; 
13. Сведения о составе семьи; 
14. Сведения о размере получаемой пенсии военнослужащими и членами их семей; 
15. Сведения, подтверждающие факт прохождения военной службы или увольнения с военной службы 
военнослужащих, проходящих военную службу по контракту; 
16. Сведения о выслуге лет в календарном и льготном исчислении (с указанием периода прохождения военной 
службы) в отношении военнослужащих, проходящих военную службу по контракту;  
17. Сведения об участии гражданина в выполнении задач в условиях чрезвычайного положения, при 
вооруженных конфликтах или боевых действиях, а также информация о выполнении военнослужащим, 
проходившим военную службу по контракту, интернационального долга; 
18. Сведения о прохождении военной службы по призыву, о переводе военнослужащего в другую воинскую 
часть; 
19. Сведения, подтверждающие гибель (смерть) военнослужащего, признание без вести пропавшим при 
исполнении обязанностей военной службы; 
20. Сведения о размере получаемой пенсии лиц, состоящих на пенсионном обеспечении в органах 
государственной службы безопасности; 
21. Сведения, подтверждающие факт прохождения военной службы или увольнения с военной службы 
военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в органах государственной службы безопасности; 
22. Сведения о выслуге лет в календарном и льготном исчислении (с указанием периода прохождения военной 
службы) в отношении военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в органах государственной 
службы безопасности;  
23. Сведения о прохождении военной службы по призыву в органах государственной службы безопасности;  
24. Сведения, подтверждающие гибель (смерть) сотрудника органов государственной службы безопасности, в 
том числе признание без вести пропавшим, при исполнении обязанностей военной службы;  
25. Сведения об общей продолжительности службы относительно действующих сотрудников органов 
государственной службы безопасности;  
26. Сведения об общей продолжительности службы относительно уволенных сотрудников органов 
государственной службы безопасности;  
27. Сведения из Единого государственного реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;  
28. Сведения из Единого государственного реестра средств массовой информации; 
29. Справка о снятии организации с учета в базе данных Единого государственного фонда социального 
страхования Приднестровской Молдавской Республики;  
30. Сведения о льготных категориях граждан;  
31. Сведения о статистических кодах по Классификатору отраслей народного хозяйства Приднестровской 
Молдавской Республики;  
32. Сведения о постановке на учет в налоговом органе;  
33. Сведения о состоянии платежей в бюджет; 
34. Сведения об уплате страховых взносов индивидуальными предпринимателями. 


	РЕШЕНИЕ

